ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» сентября 2023 года № 1232/63-23-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения об установлении
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям
граждан, утвержденного решением
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 35/3-14-5

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения об установлении на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 части 1 слова «Управлении Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Южно-Сахалинске» заменить словами «Отделении Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по Сахалинской области»;

2) в части 2:
а) подпункт «д» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«д) родители и супруг(а) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальные звания полиции
(сотрудники), а также лиц, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших
(умерших) в ходе проведения специальной военной операции.»;

б) абзацы первый и второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17) Единовременная денежная выплата (далее – ЕДВ) членам семьи военнослужащих,

лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имевших специальные звания полиции (сотрудники), а также лиц, пребывающих
в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе проведения
специальной военной операции.

Получателем данного вида социальной поддержки является один из членов семьи
военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской

2

Федерации и имевших специальные звания полиции (сотрудники), а также лиц, пребывающих
в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе проведения
специальной военной операции (далее – военнослужащие):».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
в 2023 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю
бюджетных средств – администрации города Южно-Сахалинска – по муниципальной
программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2245-па,  и муниципальной программе
«Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2020
№ 364-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.12.2023
привести муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска
в соответствие с настоящим решением.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике
(Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев